
VYSoKÁ Šrora EVRoPSrÝcH e nBctoNÁrxÍcH STI;DIÍ, o.p.s.

ŽiŽkova6,37O 01 České Budějovice

Posudek oponenta bakalářské práce

Jméno a příjmení studenta: Pavla Štemberková

Název bakalářské práce: Prevence kriminality v příbramském regionu

Studijní obor: Bezpečnostně právní činnost ve veřejné správě

Titul' jméno a příjmení oponenta práce: Mgr. Alena Tejkalová

Pracoviště a pracovní zařazení Policie ČR, vyŠetřování násilné kriminality

Hodnocení bakalářskó práce

Kritérium hodnocení

(označte křížkem)

Stupeň hodnoceni

stupeň A B C D E F

ěíselné
wiádření

1 1,5 2 )\ 3

aktuálnost a naročnost práce X

formulace cílů a úroveň jejich naplnění X

vhodnost členění práce X

teoretická úroveň zpr acov áni X

metodická úroveň zor acov éní X

rcpr ezentativno st a r ozsah pouŽité literatury X

úroveň práce s literaturou

dodržování bibliografi ckých norem X

úroveň formálního zptacování (estetická, grafická a
iazyková)

X

vazba výsledků práce najejí obsah x
vlastní postoje a hodnocení X

uplatnění práce v praxi / výuce X

Celkové hodnocení bakalářské práce X

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě ANO X NE



Stručné verbální hodnocení bakalářské práce:

Bakalařskou práci autorka zpracova|a na téma ,,Prevence lcriminaliý v příbramském
regionu.,. oponovaná práce obsahující 59 stran komplexního textu členěného do pěti
strukturovaných kapitol se začleněnými deseti tabulkami je doplněna Seznamem pouŽité
literatury a třemi přílohami. Uroveň formálního zpracovéní práce je dostaěující. Struktura
bibliografických citací dle CSN ISo 690 je zachovéna, avšak speciální znaky citací (mezery,
tečky' čárky apod.) vodkazech pod čarou nikoliv. Taktéž není správné odkazovatnazdtoj
v nadpisech (včetně nazvtt většiny tabulek), ěi ke konkrétnímu textu uvádět více odkazů
zu s"bo.',, např. str. 26 ..' v následujících tabulkach č. 3 a č. 4.29,30'j],32'33. Jďzyková úroveň je
poněkud méně zdaÍi|á,zejména po striánce pravopisné, např. str. 30-31 (i na místo y)... J5
loupeží, které poklesli, trestné činy narostli, z analýzy vyplívá. Výknout |ze taktéž
ponechání jednohláskových předložek a spojek na konci řádků' místy se vyskytující absenci
členících znamének jako je tečka a čiárka, průběžné nedodržování strukťury odstavců,
nejednotné mezery mezi jednotlivými texty či nadpisy, atd. obsahová stránka je autorkou
zvo|ena přehledně. Cíl a metodika práce, kterou si autorka zvo|ila, byla zpřevažné části
splněna a výsledek komparace účinnosti prevence kriminality ve vybraných obcích byl v závěru
práce patřičně interpretován. Bakalařská práce je uceleným textem vyuŽitelným v praxi.
Autorka dle mého zjištění splnila podmínky kladené pro obhajoby bakalářských prací, a proto
předmětnou bakaltířskou práci doporučuji k obhajobě.

otán|<y k obhajobě:

1. Jak jer možné charakteizovat preventivní politiku?
2, Které bezpečnostní složky se podílejí na prevenci kriminality?
3. Co je důvodem absence kriminality a příslušných preventivních programů v obci

osečany?

Datum: 12. 0s.2OI3 N ,

Podpis oponenta bakalářské práce: r\q

Klasifikační stupnice vŠEns - platnost ocl akademického roku 2008/2009

Stupně Císelné vyjádření Slovní vyjádřeni
DeÍjnice

I VYBORNY (excellent)

wnikaiící ýkon pouze s malýnri chybarni
B ta VELMI DOBRY (very goocl)

nad prťrměrným standaldem, ale s chvbami
C z DOBRY (goocl)

obecné vvzněni oráce s řadou zřetelnÝch ch
D )5 USPOKOJ IVY (satisfactory)

přiiatelný. ale s v-ýzrramnÝmi
Í1 J DOSTATECNY (suffi cient)

výkon nad hranicí minirna
F NEUSPESNY {fail)

ie zaootřebí mačné množství cialší oráce


